
【令和６年能登半島地震義援金箱設置のご報告】

年頭の能登半島地震で被災された皆様ならび

にご家族の皆様に心よりお見舞い 申し上げます。

ケアプラザの入り口には義援金箱を3月末まで設

置しておりました。

お寄せいただいた義援金は総額21,631円となり

ましたことをご報告させていただきます。お預かり

した義援金は、神奈川県共同募金会を通じ、被

災地にお届けします。

皆様の温かいご支援に感謝申し上げます。

身近な場所で働いてみませんか？

下和泉地域ケアプラザ

求人案内

①デイサービス介護職員
時給：¥1,130～
(無資格・未経験 歓迎)

②デイサービス運転員
時給：¥1,150
(未経験 歓迎)

〇勤務時間等、詳細の問合せ及び申込

はケアプラザまでご連絡ください。

(TEL：045-802-9920)

下和泉地域ケアプラザだより〈第１８２号〉

発行日：令和６年４月２６日

発 行：社会福祉法人横浜市社会福祉協議会

横浜市下和泉地域ケアプラザ

責任者：所長 梶山 辰吉

連絡先：泉区和泉が丘１－２６－１

ＴＥＬ：０４５－８０２－９９２０

ＦＡＸ：０４５－８０２－９９２７

■本誌に記載されている講座等に申込された方の氏名や電話

番号などの個人情報は、該当の講座にのみ使用され、目的外

に使用されることはありません。

夜間閉館日や
貸館空き状況を
更新しています。

メール   X(旧Twitter)   HP

下和泉地域ケアプラザだより 《182号》

地域ケアプラザは、介護や生活の困りごとの総合相談窓口です。

窓口でのご相談は、9時～１８時の間で対応します。(日・祝は17時まで)

ご相談の際は、事前にご連絡ください。

第4月曜日は、休館日です。
イメージキャラクター しもずく

港南区から包括主任ケアマネ

ジャーとして参りました、佐藤です。

泉区は初めてなので、これから

沢山学ばせていただきたいと思っ

ております。

どうぞ宜しくお願い致します。

地域包括支援センター
主任ケアマネジャー 佐藤 晴江

この4月から下和泉地域ケアプ

ラザのデイサービスの相談員とな

りました遠山と申します。

利用者様と関わっていく中で泉

区の地域性を学んでいけたらと

思います。よろしくお願いします。

デイサービス
相談員 遠山 直樹

下和泉は当プラザに着任して初め

て訪れました。

四季を楽しめる自然があり、穏や

かな時間があり、そして何より人の

温かさがある、そんな地域で働け

たことを本当に幸せに感じています。

これからも皆様のご多幸と益々の

ご活躍をお祈りしています。

5年間ありがとうございました。

地域包括支援センター
社会福祉士伊佐 純一



介護予防講座のご案内
自治会館で介護予防講座を体験してみませんか？
サロンメンバー以外の方の参加希望は

６/４(火)１０時より電話受付 ：802-9920(長谷部)

 ６/１９（水） 13：30～14：30
「音楽療法体験講座」＠下和泉住宅自治会館

講師：音楽療法士 小柳 玲子先生

６/２０（木） 9：30～10：30
「ウキウキわくわく体操講座」＠和泉第一町内会館

         講師：運動指導士 磯野 志保先生


	スライド 1
	スライド 2

